

POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE
W BOLESŁAWIEC
ul. ... 2
NIP 612... 30827081



**Sprawozdanie
z realizacji Powiatowego Programu
Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023
dla Powiatu Bolesławieckiego
za 2022 rok**

W związku z art. 180 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.) opracowano **Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023**, który został przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/197/21 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 29 kwietnia 2021 r.

W Programie przyjęto 4 cele szczegółowe, których głównym założeniem jest: **Budowa i rozwój zintegrowanego systemu pieczy zastępczej w Powiecie Bolesławieckim.** Oceny realizacji Programu dokonano w kontekście osiągnięcia następujących celów szczegółowych:

1. Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej.
2. Wsparcie rodzin zastępczych.
3. Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej.
4. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej z terenu Powiatu Bolesławieckiego w instytucjonalnej pieczy zastępczej.

Realizatorem Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 dla Powiatu Bolesławieckiego jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu, w szczególności osoby wchodzące w skład Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej.

Realizacja w 2022 r. przyjętych w powyższym Programie celów przedstawia się następująco:

Cel 1. Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej

L.p.	Zadania do realizacji	Działania
1.	Zwiększenie liczby rodzin zastępczych zawodowych, niezawodowych oraz przygotowanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej	<u>1. Kampania promocyjna.</u> Kontynuując działania podjęte w 2012 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu prowadziło w 2022 r. Kampanię Informacyjno – Promocyjną pt. „Szukam Mamy i Taty”, w celu pozyskania kandydatów na rodziców zastępczych oraz propagowania idei rodzicielstwa zastępczego. W ramach ww. Kampanii podjęto następujące działania: - rozpowszechniano informacje (plakaty i broszurki) o naborze na szkolenie dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka

		<p>w lokalnych mediach, na stronach internetowych, w prasie, portalach społecznościowych, w instytucjach publicznych (sąd, przedszkola, szkoły, przychodnie lekarskie, urzędy gmin, Miasta Bolesławiec, Starostwo Powiatowe w Bolesławcu, Dom Dziecka), w środkach komunikacji miejskiej, w centrach handlowych, w zakładach pracy, w punktach usługowych, za pośrednictwem ośrodków pomocy społecznej i organizacji pozarządowych oraz parafii kościelnych z terenu Powiatu Bolesławieckiego;</p> <ul style="list-style-type: none">- w ramach wsparcia działań PCPR w Bolesławcu 3 rodziny zastępcze oraz prowadzący rodzinny dom dziecka wraz z dziećmi użyczyli swojego wizerunku do wykorzystania przy tworzeniu materiałów promujących ideę rodzicielstwa zastępczego, tj. na ulotkach, plakatach, roll-upach, banerach itp.;- na stronach internetowych: PCPR w Bolesławcu, Powiatu Bolesławieckiego oraz na lokalnych portalach informacyjno-społecznościowych zamieszczano ogłoszenia o naborze kandydatów na rodzinę zastępczą oraz informacje dotyczące rodzicielstwa zastępczego;- w ramach obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego w dniu 25.05.2022 r. pod budynkiem tut. Centrum, pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu prowadzili kampanię pt. „Szukam Mamy i Taty”. Udzielano szczegółowych informacji na temat rodzicielstwa zastępczego, m.in. jak zostać rodziną zastępczą, jakie warunki powinni spełniać kandydaci na rodzinę zastępczą, na jakie formy pomocy może liczyć rodzina zastępcza. Pracownicy odpowiadali wyczerpująco na pytania zadawane przez mieszkańców naszego powiatu. Rozdawano również ulotki promocyjne;- w maju i czerwcu 2022 r. na stronie Starostwa Powiatowego oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu oraz lokalnych stronach społecznościowych opublikowano artykuł pt. „Mama i tata na pełny etat”, w ramach którego zamieszczono „Historie rodzin zastępczych” funkcjonujących na terenie naszego powiatu, propagując tym samym ideę rodzicielstwa zastępczego. Siedem rodzin zastępczych niezawodowych i zawodowych opisało swoje losy od momentu pojawienia się myśli o chęci stworzenia rodziny zastępczej, poprzez zgłoszenie się na szkolenie w tut. Centrum i w następstwie przyjęcie dziecka/dzieci do swojej rodziny. Historie opisane w listach rodzin niejednokrotnie wzruszały, ukazały motywację ww. do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz to, że dziecku opuszczonemu można stworzyć normalny, kochający dom;
--	--	--

- w związku z promocją rodzicielstwa zastępczego na terenie Powiatu Bolesławieckiego opublikowano w Muzycznym Radiu Jelenia Góra wypowiedź Starosty Bolesławieckiego na temat aktualnej sytuacji dotyczącej pieczy zastępczej na terenie tut.powiatu.

2. Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej.

W 2022 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu odbyły się dwie edycje szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej, zgodnie z Programem Szkoleniowym „Rodzina”, licencjonowanym przez Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych „Pro Familia” w Krakowie. Pierwsza – w terminie od 22.04.2022 r. do 10.06.2022 r., druga- w terminie od 14.10.2022 r. do 26.11.2022 r. Każda edycja obejmowała 62 godziny dydaktyczne, w tym 52 to część wykładowo – warsztatowa, natomiast 10 godzin uczestnicy odbywali w formie praktyk w rodzinie zastępczej zawodowej pełniące funkcję pogotowia rodzinnego oraz w Domu Dziecka w Bolesławcu (w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego). Szkolenie prowadzone było przez dwóch trenerów zatrudnionych w tut. Centrum.

W trakcie cotygodniowych spotkań uczestnicy mieli możliwość poznać specyfikę funkcjonowania rodziny zastępczej w oparciu o program szkoleniowy realizowany w ramach kilku bloków tematycznych. Poruszano zagadnienia dotyczące m.in. organizacji opieki nad dzieckiem, doskonalenia umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców zastępczych, przemocy w rodzinie, współpracy rodziny zastępczej ze środowiskiem dziecka, dobrego pożegnania, a także podstawy pierwszej pomocy. Treści Programu były realizowane w formie mini wykładów, prezentacji i ćwiczeń warsztatowych. Tematyka spotkań i ich cele były prezentowane uczestnikom przed rozpoczęciem zajęć, co umożliwiło lepszą ich organizację. Po realizacji każdego bloku tematycznego jak i wykonaniu każdego ćwiczenia, omawiano wspólnie wszystkie sugestie dotyczące poruszanych zagadnień. Uczestnicy szkolenia poprzez pracę w małych grupach oraz indywidualne ćwiczenia mogli sprawdzić zdobytą już wiedzę. Ww. otrzymywali też materiały szkoleniowe z przeprowadzonych zajęć. Zaproponowane przez trenerów ćwiczenia i zabawy integracyjne spowodowały, że wśród uczestników panowała serdeczna i przyjazna atmosfera, co w dużej mierze ułatwiło prowadzenie zajęć i realizację poruszanych zagadnień. Zwieńczeniem obu edycji szkoleniowych były spotkania z funkcjonującą od 7 lat rodziną zastępczą, która od kwietnia 2022 r. prowadzi Rodzinny Dom Dziecka.

2.	Podnoszenie wiedzy i umiejętności oraz wsparcie pracowników PCPR poprzez udział w szkoleniach, konferencjach, seminariach.	<p>Uczestnicy szkolenia otrzymali od gości wiele wskazówek i informacji. Rodzice zastępczy podzielili się swoimi doświadczeniami w opiece i wychowaniu dzieci, podkreślając, że piecza zastępcza przynosi ze sobą wiele radości, satysfakcji, ale i problemów, które jednak dzięki wzajemnemu wsparciu oraz współpracy z grupą specjalistów są do pokonania.</p> <p>W 2022 r. pracownicy PCPR uczestniczyli w szkoleniach i webinarach on line.</p> <p><u>Szkolenia:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- „Trudne relacje: rodzina zastępcza-rodzina biologiczna”- Obsługa systemu ewidencji małoletnich z pieczy zastępczej z terenów Ukrainy;- online, stanowiskowe z obsługi aplikacji „Pomoc dla Ukrainy” – organizator: MRiPS;- online, prezentacja rozwiązań w zakresie pieczy zastępczej proponowanych na gruncie projektu ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;- „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w oparciu o procedurę NK” <p>Ponadto we wrześniu 2022 r. pracownicy PCPR uczestniczyli w obchodach Światowego Dnia Zapobiegania Samobójstwom, które zostały zorganizowane przez Miasto Bolesławiec oraz Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Bolesławcu.</p> <p><u>Webinary:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- „Promocja rodzicielstwa zastępczego-dobre praktyki” (organizatorzy- Fundacja EY, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, Fundacja Przystanek Rodzina);
----	---	---

Osiągnięte rezultaty dla celu nr 1

„Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej”:

- w wyniku przeprowadzonej kampanii promocyjnej rodzicielstwa zastępczego pozyskano i przeszkolono 23 osoby (w tym 9 małżeństw) - kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej. Wszyscy kandydaci zostali ustanowieni rodzinami zastępczymi niezawodowymi dla 15 dzieci (zgodnie z Postanowieniami Sądu Rejonowego w Bolesławcu III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich);

- pracownicy PCPR poprzez udział w szkoleniach i webinarach wzmocnili swoje kompetencje, poszerzyli wiedzę i poznali nowe rozwiązania dotyczące zadań realizowanych przez tut. Centrum.

CEL 2. Wsparcie rodzin zastępczych

Lp.	Zadania do realizacji	Działania
1.	Utrzymanie zatrudnienia koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, obejmujących opieką funkcjonujące rodziny zastępcze.	<p>Zespół do spraw rodzinnej pieczy zastępczej w 2022 r. obejmował swoją opieką łącznie 163 rodziny zastępcze, (w których przebywało łącznie 254 dzieci do 18.r.ż. i pełnoletnich), w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 93 rodziny spokrewnione ze 135 wychowankami; - 63 rodziny niezawodowe z 78 wychowankami; - 6 rodzin zawodowych (w tym – do 31.07.2022 r. - 1 rodzina zastępcza, pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego z 7 wychowankami, będąca równocześnie rodziną niezawodową dla 1 dziecka). W ww. rodzinach przebywało łącznie z 30 wychowankami; - 1 Rodzinny Dom Dziecka (od 1.04.2022 r.) z 11 dzieci. <p>Do łącznej liczby ww. rodzin wliczono również rodziny zastępcze, w których przebywało 31 pełnoletnich wychowanków, objętych wsparciem ww. Zespołu. Powyższe rodziny objęte były opieką 7 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. W stosunku do rodzin zastępczych nieobjętych opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, zadania koordynatora wykonywało 2 pracowników socjalnych, którzy także są członkami Zespołu do Spraw Rodzinnej Pieczy Zastępczej.</p>
2.	Określenie corocznego limitu liczby rodzin zastępczych zawodowych na dany rok kalendarzowy.	<p>Zgodnie z założeniami Programu na rok 2022 określono limit wzrostu liczby rodzin zastępczych zawodowych o 3 w ramach przekształceń rodzin niezawodowych. Limit na rok 2022 nie został przekroczony. Liczba rodzin zastępczych zawodowych w 2022 r. - po przekształceniu 2 rodzin zastępczych niezawodowych – wynosiła 6, w tym 1 rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego.</p> <p>W 2022 r. przekształcono również 1 rodzinę zastępczą zawodową w RDD (1 kwietnia 2022 r.).</p>

3.	Organizacja poradnictwa specjalistycznego dla funkcjonujących rodzin zastępczych.	W związku z trudnościami w wypełnianiu funkcji rodziny zastępczej zapewniono: - 45 rodzinom wsparcie specjalistyczne w formie poradnictwa psychologicznego: liczba porad - 327; - wydano 25 opinii pedagogicznych kandydatom do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej.
4.	Organizowanie szkoleń mających na celu podniesienie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych funkcjonujących rodzin zastępczych.	1. Szkolenia dla funkcjonujących rodzin zastępczych. W 2022 r. zorganizowano spotkania w ramach Grup Wsparcia dla rodzin zastępczych. - w czerwcu - spotkanie z rodzinami zastępczymi zawodowymi oraz prowadzącymi Rodzinny Dom Dziecka; - w październiku - 2 spotkania zorganizowane dla rodzin zastępczych spokrewnionych. Zajęcia prowadzone były przez psychologa zatrudnionego w tut. Centrum i miały formę wykładów, prezentacji, ćwiczeń warsztatowych. Uczestnicy mieli możliwość pracy w grupach oraz podzielenia się doświadczeniami. Najważniejsze, że uczestnicy mogli uzyskać odpowiedzi na nurtujące ich pytania oraz wsparcie od specjalisty.

Osiągnięte rezultaty dla celu nr 2 –

„Wsparcie rodzin zastępczych”

- 163 rodziny zastępcze z dziećmi zostały objęte opieką 7 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i 2 pracowników socjalnych pełniących funkcję koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, wchodzących w skład Zespołu do Spraw Rodzinnej Pieczy Zastępczej;
- udzielono wsparcia specjalistycznego (psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego) łącznie 45 rodzinom zastępczym funkcjonującym na terenie Powiatu Bolesławieckiego;
- w ramach Grup Wsparcia zorganizowano 3 spotkania z psychologiem dla funkcjonujących rodzin zastępczych zawodowych i rodzin zastępczych spokrewnionych;
- podejmowano współpracę ze środowiskiem lokalnym rodzin zastępczych w celu wsparcia i pomocy ww. rodzinom.

W 2022 r. na terenie Powiatu Bolesławieckiego funkcjonowało 6 rodzin zastępczych zawodowych, w tym 1 stanowiąca rodzinę zastępczą zawodową pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego (do 31.07.2022 r.).

Ponadto założony w Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023 dla Powiatu Bolesławieckiego coroczny limit wzrostu liczby rodzin zastępczych zawodowych na rok 2022 nie został przekroczony, tj. przekształcono 2 rodziny zastępcze niezawodowe, co zwiększyło liczbę rodzin zastępczych zawodowych. Ponadto w kwietniu 2022 r. przekształcono 1 rodzinę zastępczą zawodową w Rodzinny Dom Dziecka.

Cel 3. Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej.

L.p.	Zadania do realizacji	Działania
1.	Wsparcie finansowe i rzeczowe dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej poprzez udzielenie pomocy na: - kontynuowanie nauki, - usamodzielnienie, - zagospodarowanie.	<p>1. W 2022 r. dla osób usamodzielnianych, <u>opuszczających rodziny zastępcze</u> wydatkowano kwotę 135 554,38 zł na następujące formy pomocy:</p> <ul style="list-style-type: none">- comiesięczną pomoc na kontynuowanie nauki dla 13 wychowanków na kwotę 91 804,38 zł,- jednorazową pomoc na usamodzielnienie dla 7 wychowanków na kwotę 31 364,00 zł,- pomoc na zagospodarowanie dla 6 wychowanków w wysokości 12 386,00 zł. <p>2. Dla usamodzielniających się wychowanków <u>instytucjonalnej pieczy zastępczej</u> wydatkowano łącznie kwotę 44 921,66 zł na następujące formy pomocy:</p> <ul style="list-style-type: none">- comiesięczną pomoc na kontynuowanie nauki dla 9 osób usamodzielnianych na ogólną kwotę 17 840,66 zł, w tym dla:<ul style="list-style-type: none">• 7 wychowanków, którzy opuścili placówkę opiekuńczo-wychowawczą na kwotę 10 676,36 zł;• 2 wychowanków, którzy opuścili Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy na kwotę 7 164,30 zł;- jednorazową pomoc pieniężną na usamodzielnienie dla 3 wychowanków na kwotę w wysokości 23 517,00 zł;- pomoc na zagospodarowanie dla 2 wychowanków w wysokości 3564,00 zł. <p>3. Oprócz ww. form pomocy koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej wraz z pracownikiem socjalnym udzielali wsparcia usamodzielniającym się wychowankom pieczy zastępczej. Wspólnie z opiekunem osoby usamodzielnianej pracownicy opracowali indywidualne programy usamodzielnienia</p>

		(16, w tym 2 w pieczy instytucjonalnej), wspierali w funkcjonowaniu, w weryfikacji IPU. Pracownicy PCPR uczestniczyli w planowaniu podejmowanych działań w zakresie kontynuowania nauki, podjęcia zatrudnienia, spraw mieszkaniowych, pomocy rzeczowej, świadczeń pieniężnych, uprawnień do ubezpieczenia zdrowotnego.
--	--	--

Osiągnięte rezultaty dla celu nr 3 –

„Wspieranie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej”:

Udzielono następujących form pomocy:

- comiesięcznej pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki dla 22 osób usamodzielniających się z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej;

- pomocy jednorazowej pieniężnej na usamodzielnienie się dla 10 w/w osób, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z polepszeniem warunków mieszkaniowych, podniesieniu kwalifikacji zawodowych, pokrycie kosztów związanych z nauką;

- pomocy na zagospodarowanie w formie rzeczowej dla 8 wychowanków usamodzielniających się z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, z przeznaczeniem na zakup niezbędnych urządzeń domowych, pomocy naukowych;

- wspólnie z pełnoletnimi wychowankami pieczy zastępczej instytucjonalnej i rodzinnej sporządzono Indywidualne Programy Usamodzielnienia.

Cel 4. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej z terenu Powiatu Bolesławieckiego w instytucjonalnej pieczy zastępczej.

L.p.	Zadania do realizacji	Działania
1.	<p>Zlecenie realizacji zadania na zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dla dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodzicielskiej Zgromadzeniu Sióstr Świętej Elżbiety Prowincja Wrocławska.</p>	<p>Zgodnie z Umową NR ORG.998/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. zawartą pomiędzy Powiatem Bolesławieckim a Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Wrocławska, w 2022 roku przekazano środki finansowe w wysokości 644 244,00 zł (słownie: sześćset czterdzieści cztery tysiące dwieście czterdzieści cztery 00/100) tytułem dotacji celowej na realizację zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej obejmującego prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, tj. Domu Dziecka pw. Św. Józefa Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety w Bolesławcu w latach 2020-2023, co stanowi 100% zaplanowanej kwoty.</p> <p>Dodatkowo Dom Dziecka pw. Św. Józefa w Bolesławcu otrzymał ze środków budżetu państwa kwotę 4 934,00 zł w związku z pobytem dwojga dzieci ukraińskich przekazaną w związku z finansowaniem zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.</p> <p>W okresie sprawozdawczym w Domu Dziecka pw. Św. Józefa Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety w Bolesławcu przebywało ogółem 22 dzieci, z czego 8 wychowanków opuściło placówkę, co spowodowane było uzyskaniem pełnoletności (1 dziecko), powrotem pod opiekę rodziny biologicznej (4 dzieci), przeniesieniem do rodziny zastępczej (3 dzieci).</p> <p>Zgodnie z Umową NR ORG.22/2019 z dnia 11 stycznia 2019 r. zawartą pomiędzy Powiatem Bolesławieckim a Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Wrocławska, w 2022 roku przekazano środki finansowe w wysokości 352 000,00 zł (słownie złotych: trzysta pięćdziesiąt dwa tysiące 00/100), tytułem dotacji celowej na realizację zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej obejmującego prowadzenie w latach 2019-2023 placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego, tj. Domu Dziecka pw. Św. Elżbiety Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety w Bolesławcu przy ul. Kubika 4A, co stanowi 100% zaplanowanej kwoty.</p> <p>W okresie sprawozdawczym w Domu Dziecka Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety w Bolesławcu przebywało ogółem 26 dzieci, z czego 18 wychowanków opuściło placówkę, co spowodowane było umieszczeniem w rodzinnych formach pieczy zastępczej - 11 dzieci, przeniesieniem do placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego - 2 dzieci, powrotem pod opiekę rodziny biologicznej - 5 dzieci.</p>

		<p>Do najczęstszych przyczyn umieszczenia dzieci w ww. placówkach zalicza się uzależnienia rodziców biologicznych od alkoholu i narkotyków oraz bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych.</p> <p>Średnie miesięczne wydatki na utrzymanie dziecka (dla placówek już funkcjonujących ustalone według wzoru określonego w art. 196 ust. 1 Ustawy na podstawie kwoty rocznych wydatków przeznaczonych na działalność placówki z poprzedniego roku kalendarzowego powiększonej o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych przyjęty w ustawie budżetowej, podzielony przez liczbę miejsc w placówce w poprzednim roku) w Domu Dziecka pw. Św. Elżbiety w Bolesławcu w roku 2022 wynosiły 3 144,71 zł, a w Bolesławcu wynosiły 3 647,59 zł. Kwoty te zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego zgodnie z Zarządzeniem nr 244.VI/22 z dn.18.03.2022r.</p>
2.	<p>Zawieranie porozumień w sprawie określenia warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dzieci z terenu Powiatu Bolesławieckiego przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz Zakładach Opiekuńczo – Lecznicych na terenie innych Powiatów.</p>	<p>Powiat Bolesławiecki w 2022 r. na podstawie zawartych porozumień poniósł wydatki na utrzymanie 36 dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów (15) w wysokości 1 655 456,01 zł (słownie złotych: jeden milion sześćset pięćdziesiąt pięć tysięcy czterysta pięćdziesiąt sześć 01/100). Średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej ustalane są przez Starostę danego powiatu i ogłaszane w Dzienniku Urzędowym danego Województwa. W zależności od placówki i powiatu w 2022 r. kwota ta wynosiła od 3 135,00 zł do 8 057,57 zł.</p> <p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022r. r. dokonało opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie 3 dzieci pochodzących z terenu Powiatu Bolesławieckiego, pozbawionych opieki i wychowania rodziców, umieszczonych na podstawie postanowień sądu w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicych dla Dzieci prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej w Piskowicach – 2 dzieci i Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicych dla Dzieci prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr św. Józefa w Wierzbicach - 1 dziecko, na łączną kwotę 39 501,08 zł (słownie złotych: trzydzieści dziewięć tysięcy pięćset jeden 08/100).</p>

Osiągnięte rezultaty dla celu nr 4

„ Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej z terenu Powiatu Bolesławieckiego w instytucjonalnej pieczy zastępczej”:

- zapewniono opiekę i wychowanie dla 48 dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodzicielskiej poprzez umieszczenie w Domach Dziecka Zgromadzenia Sióstr Elżbietanek w Bolesławcu, tj. Domu Dziecka pw. Św. Józefa Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety oraz Domu Dziecka pw. Św. Elżbiety Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety (placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego);
- dla 36 dzieci z terenu Powiatu Bolesławieckiego zapewniono opiekę i wychowanie w placówkach opiekuńczo – wychowawczych poza terenem Powiatu Bolesławieckiego;
- dla 3 dzieci z terenu Powiatu Bolesławieckiego zapewniono opiekę i wychowanie w Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym dla Dzieci w Piskowicach prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej oraz Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym dla Dzieci prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr św. Józefa w Wierzbicach.

Działania założone w Programie Rozwoju Pieczy na lata 2021-2023 zostały zrealizowane. Istotnym jest fakt, że zwiększyła się liczba rodzin zastępczych zawodowych (po przekształceniu dwóch rodzin zastępczych niezawodowych). Ponadto, po przekształceniu rodziny zastępczej zawodowej, powstał pierwszy w Powiecie Bolesławieckim Rodzinny Dom Dziecka, w którym aktualnie przebywa 8 dzieci w wieku od 3 do 17 r.ż.

WYKONAJĄCA
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Bolesławcu

mgr Justyna Łojkowska

SPORZADZIŁA:

Agnieszka Kalamarz - starszy koordynator rodzinnej pieczy zastępczej
Tel. 756121789
a.kalamarz@pcpr.boleslawiec.pl